[image: городское поселение Красноярское флаг и герб описание[2]]
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КРАСНОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 28.05.2020 г. № 54

О мерах по усилению охраны
лесов от пожаров на территории
Красноярского городского поселения в 2020 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах», постановлением Губернатора Волгоградской области от 06.02.2020 г. № 84 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров в 2020 году», постановлением главы Жирновского муниципального района Волгоградской области от 25.05.2020 г. № 110 «О мерах по усилению охраны лесов от пожаров на территории Жирновского района в 2020 году», в целях недопущения возникновений лесных пожаров на территории Красноярского городского поселения в 2020 году и оперативного руководства по ликвидации лесных пожаров, руководствуясь Уставом Красноярского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать работу по созданию системы противопожарных барьеров, защитных полос вокруг населенных пунктов, территорий которых подвержены угрозе лесных пожаров, путем ликвидации горючего материала и (или) нанесения на него огнезащитных составов.
2. Контролировать силами административной комиссии, выполнения в полном объеме необходимых противопожарных мероприятий владельцами земельных участков.
3. Оказывать содействие лесничествам в организации патрулирования лесов и прилегающих к ним территорий, а также в обеспечении лесничеств техникой для проведения данных мероприятий.
4.При установлении особого противопожарного режима запретить выжигание сухой растительности.
5. Принять меры по ликвидации существующих несанкционированных свалок бытовых и производственных отходов.
6. Принять меры по созданию подразделений добровольной пожарной охраны в населенных пунктах, на сельскохозяйственных и иных предприятиях независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.
7. В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности организовать патрулирование земель сельскохозяйственного назначения с целью недопущения степных пожаров.
8. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности, в том числе о правилах поведения в лесах, защитных лесных насаждениях.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        10.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Красноярского городского поселения О.В. Толчева.

Глава  		         В.Г. Зудов

image1.jpeg